
 

 

О внесении изменений  в Решение  Совета Набережно-Морквашского 

сельского  поселения Верхнеуслонского муниципального района № 6-32 от 19 

декабря  2015 «О бюджете  Набережно-Морквашского сельского  поселения 

Верхнеуслонского муниципального района на 2016 год» 

 

 Заслушав  и обсудив информацию главы Набережно-Морквашского  сельского  

поселения  Гаязова И.Х.,  учитывая образовавшийся   свободный остаток  бюджета  

на  01 января  2016 года и передвижку 

Совет 

Набережно-Морквашского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района 

решил: 

1. Внести в Решение Совета  Набережно-Морквашского сельского 

поселения Верхнеуслонского муниципального  района от 19 декабря 2015 года № 6-

32 «О бюджете  Набережно-Морквашского  сельского  поселения на 2016 год» 

следующие  изменения: 

1.1. В части 1 статьи 1: 

       В подпункте  2) цифры «6575,2» заменить цифрами «7048,7» 

       В подпункте  3) цифры «1411,1» заменить цифрами «1884,6» 

1.2. Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

Набережно-Морквашского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального 

района на 2016 год» изложить в следующей редакции: 

 Приложение № 1 

к Решению Совета Набережно-

Морквашского сельского поселения 

Верхнеуслонского  

муниципального района  

Источники 

финансирования дефицита бюджета  

Набережно-Морквашского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 

2016 год 

(тыс. руб.) 

          20.10.2016                                                           № 21-90 



Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

1884,6 

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

1884,6 

01 05 00 00 00 0000 510 Увеличение остатков средств бюджетов  -4419,3 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4419,3 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения -4419,3 

01 05 00 00 00 0000 610 Уменьшение остатков средств бюджетов  7048,7 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  7048,7 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 7048,4 

1.2.  В приложении № 6: 

  «Распределение бюджетных  ассигнований по разделам и подразделениям, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Набережно-

Морквашского  сельского  поселения  Верхнеуслонского муниципального района на 

2016  год»  

- в строке «Центральный аппарат» по кодам бюджетной классификации 0104-

990002040 цифры «578,1» заменить цифрами «628,1»; 

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0104-9900002040-200 

цифры «362,0» заменить цифрами «412,0»; 

- добавить строку «Обеспечение проведения выборов и референдумов» по 

кодам бюджетной классификации 0107 цифры «4,4»; 

- добавить строку «Проведение референдума» по кодам бюджетной 

классификации 0107-9900002015 цифры «4,4»; 

- добавить строку «Иные бюджетные ассигнования» по кодам бюджетной 

классификации 0107-9900002015-800 цифры «4,4»; 

- в строке «Прочие выплаты» по кодам бюджетной классификации 0113-

9900092350 цифры «189,4» заменить цифрами «211,2»; 

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0113-9900092350 

цифры «182,7» заменить цифрами «202,7»;  

- в строке «Иные бюджетные ассигнования» по кодам бюджетной 

классификации 0113-9900092350-800 цифры «6,8» заменить цифрами «8,6»; 

- добавить строку «Сельское хозяйство и рыболовство» по кодам бюджетной 

классификации 0405 цифры «12,0»; 

- добавить строку «Поддержка предприятий потребительской кооперации» по 

кодам бюджетной классификации 0405-1440571900 цифры «12,0»; 

- добавить строку «Иные бюджетные ассигнования» по кодам бюджетной 

классификации 0405-1440571900-800 цифры «12,0»; 

- в строке «Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства» по кодам бюджетной классификации 0409-Б100078020 

цифры «345,3» заменить цифрами «580,9»; 

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 



(муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0409-Б100078020-200 

цифры «345,3» заменить цифрами «580,9»; 

- в строке «Мероприятия по землеустройству и землепользованию» по кодам 

бюджетной  классификации 0412-1600173440 цифры «74,4» заменить цифрами 

«134,7»; 

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0412-1600173440-200 

цифры «74,4» заменить цифрами «134,7»; 

- в строке «Уличное освещение» по кодам бюджетной  классификации  0503-

Б100078010 цифры «265,9» заменить цифрами «325,9»; 

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0503-Б100078010-200 

цифры «322,1» заменить цифрами «353,3»; 

- в строке «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений» по кодам бюджетной  классификации  0503-Б100078050 цифры «265,9» 

заменить цифрами «325,9»; 

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0503-Б100078050-200 

цифры «265,9» заменить цифрами «325,9»; 

- в строке «Культура» по кодам бюджетной классификации 0801 цифры «553,0» 

заменить цифрами «551,2»; 

- в строке «Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров» 

по кодам бюджетной классификации 0801-0840144091 цифры «509,9» заменить 

цифрами «508,1»; 

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0801-0840144091-200 

цифры «413,9» заменить цифрами «412,1»; 

- в строке «Всего расходов» цифры «6575,2» заменить цифрами «7048,7». 

1.3. В приложении № 7 

«Ведомственная структура расходов бюджета Набережно-Морквашского 

сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год»: 

Ведомство «Исполком поселения» 341 

- в строке «Центральный аппарат» по кодам бюджетной классификации 0104-

990002040 цифры «578,1» заменить цифрами «628,1»; 

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0104-9900002040-200 

цифры «362,0» заменить цифрами «412,0»; 

- добавить строку «Обеспечение проведения выборов и референдумов» по 

кодам бюджетной классификации 0107 цифры «4,4»; 

- добавить строку «Проведение референдума» по кодам бюджетной 

классификации 0107-9900002015 цифры «4,4»; 

- добавить строку «Иные бюджетные ассигнования» по кодам бюджетной 

классификации 0107-9900002015-800 цифры «4,4»; 

- в строке «Прочие выплаты» по кодам бюджетной классификации 0113-

9900092350 цифры «189,4» заменить цифрами «211,2»; 



- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0113-9900092350 

цифры «182,7» заменить цифрами «202,7»;  

- в строке «Иные бюджетные ассигнования» по кодам бюджетной 

классификации 0113-9900092350-800 цифры «6,8» заменить цифрами «8,6»; 

- добавить строку «Сельское хозяйство и рыболовство» по кодам бюджетной 

классификации 0405 цифры «12,0»; 

- добавить строку «Поддержка предприятий потребительской кооперации» по 

кодам бюджетной классификации 0405-1440571900 цифры «12,0»; 

- добавить строку «Иные бюджетные ассигнования» по кодам бюджетной 

классификации 0405-1440571900-800 цифры «12,0»; 

- в строке «Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства» по кодам бюджетной классификации 0409-Б100078020 

цифры «345,3» заменить цифрами «580,9»; 

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0409-Б100078020-200 

цифры «345,3» заменить цифрами «580,9»; 

- в строке «Мероприятия по землеустройству и землепользованию» по кодам 

бюджетной  классификации 0412-1600173440 цифры «74,4» заменить цифрами 

«134,7»; 

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0412-1600173440-200 

цифры «74,4» заменить цифрами «134,7»; 

- в строке «Уличное освещение» по кодам бюджетной  классификации  0503-

Б100078010 цифры «265,9» заменить цифрами «325,9»; 

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0503-Б100078010-200 

цифры «322,1» заменить цифрами «353,3»; 

- в строке «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений» по кодам бюджетной  классификации  0503-Б100078050 цифры «265,9» 

заменить цифрами «325,9»; 

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0503-Б100078050-200 

цифры «265,9» заменить цифрами «325,9»; 

- в строке «Культура» по кодам бюджетной классификации 0801 цифры «553,0» 

заменить цифрами «551,2»; 

- в строке «Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров» 

по кодам бюджетной классификации 0801-0840144091 цифры «509,9» заменить 

цифрами «508,1»; 

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0801-0840144091-200 

цифры «413,9» заменить цифрами «412,1»; 

- в строке «Всего расходов» цифры «6575,2» заменить цифрами «7048,7».  

2. Разместить настоящее решение  на официальном сайте Верхнеуслонского  



муниципального района и на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан.  

3. Контроль  за   исполнением настоящего решения  возложить на 

постоянную комиссию Совета Набережно-Морквашского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района по бюджетно-финансовым вопросам. 

 

 

Председатель Совета,  

Глава Набережно-Морквашского  

сельского поселения 

Верхнеуслонского  

муниципального  района 

Республики Татарстан                                                                                 И.Х. Гаязов 



 

НОЯБРЬ 

Решение № 21-90 от 20.10.2016 г 

 

Наименование 

Коды бюджетной классификации Сумма  

(+; -)руб. 
КВСР КФСР КЦСР КВР 

Свободный остаток 

Центральный 

аппарат 
341 0104 

99000020

40 
244 + 50 000,00 

Референдум 341 0107 
99000020

15 
880 + 4 400,00 

Другие вопросы 341 0113 
99000923

50 
244 + 20 000,00 

Потребительская 

кооперация 
341 0405 

14405719

00 
810 + 12 000,00 

Дорожное хозяйство 341 0409 
Б1000780

20 
244 + 266 800,00 

Землепользование и 

землеустройство 
341 0412 

16001734

40 
244 + 60 300,00 

Благоустройство 341 0503 
Б1000780

50 
244  + 60 000,00 

Итого  473 500,00 

Передвижка 

Дорожное хозяйство 341 0409 
Б1000780

20 
244 - 31 200,00 

Культура 341 0801 
08401440

91 
244 - 1 800,00 

Другие вопросы 341 0113 
99000923

50 
852 + 1 800,00 

Уличное освещение 341 0503 
Б1000780

10 
244 + 31 200,00 

 

 

 

 

 

 

 


